

Số: /KH-UBND

Bạch Thông, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác bảo đảm cho Đoàn Văn công Quân khu 1 đến biểu diễn chương trình nghệ thuật trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 1084/UBND-NCPC ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc bảo đảm an ninh trật tự và thông tin đến cán bộ và Nhân dân biết, đón xem buổi biểu diễn văn nghệ. Theo đó, Đoàn Văn công Quân khu 1 sẽ đến biểu diễn phục vụ Bộ đội và Nhân dân trên địa bàn huyện Bạch Thông vào ngày **04/3/2023**.

Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác bảo đảm cho Đoàn Văn công Quân khu 1 đến biểu diễn chương trình nghệ thuật trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đảm bảo chương trình biểu diễn nghệ thuật phục vụ Bộ đội và Nhân dân của Đoàn Văn công Quân khu 1 trên địa bàn huyện được diễn ra thành công tốt đẹp; đồng thời qua đó góp phần củng cố mối quan hệ truyền thống quân dân tốt đẹp giữa các tầng lớp Nhân dân trong huyện với lực lượng vũ trang nói chung và Quân khu 1 nói riêng.

- Các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp chuẩn bị các nội dung, điều kiện tốt nhất để đảm bảo tiếp đón Đoàn chu đáo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Bảo đảm điều kiện cần thiết để Đoàn Văn công Quân khu 1 thực hiện tốt chương trình nghệ thuật phục vụ bộ đội và Nhân dân trên địa bàn huyện theo Kế hoạch.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Công tác chuẩn bị: Xong trước **15h00'**, ngày **04/3/2023**.

2. Thời gian biểu diễn: Từ **19h30'**, tối ngày **04/3/2023**.

3. Địa điểm biểu diễn: Sân Thể thao huyện (sau trụ sở UBND thị trấn Phú Thông).

IV. THÀNH PHẦN THAM GIA TIẾP ĐÓN ĐOÀN

- Mời Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Mời Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn Phủ Thông.

(Có giấy mời cụ thể sau)

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Chủ trì, phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện tiếp đón Đoàn Văn công Quân khu 1 đến khi Đoàn rời khỏi huyện.
- Khảo sát, đề xuất chuẩn bị chỗ nghỉ cho Đoàn.
- Tham mưu ban hành Giấy mời và đề xuất các nhiệm vụ phát sinh *(nếu có)*.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Bảo đảm kinh phí để thực hiện các nhiệm vụ tiếp đón Đoàn Văn công Quân khu 1.
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung, điều kiện liên quan *(chỗ ăn, nghỉ, hoa và quà cho Đoàn...)* để tiếp đón Đoàn đảm bảo chu đáo, an toàn và hiệu quả.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện tiếp đón Đoàn Văn công Quân khu 1 đến khi Đoàn rời khỏi huyện.

- Liên hệ với Điện lực Thành phố để đảm bảo cung cấp điện cho khu vực sân khấu và có phương án dự phòng cho trường hợp mất điện.

- Làm công tác tổ chức tại buổi diễn *(tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu....)*.

3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Chuẩn bị địa điểm và các điều kiện khác để tiếp đón Đoàn tại Ban Chỉ huy quân sự huyện ngay khi Đoàn đến huyện.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện tiếp đón Đoàn Văn công Quân khu 1 đến khi Đoàn rời khỏi huyện.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm VH, TT&TT huyện chuẩn bị địa điểm, sân bãi để Đoàn biểu diễn. Bố trí bàn ghế ngồi cho đại biểu dự xem biểu diễn của Đoàn.

- Giúp Văn phòng HĐND&UBND huyện đặt tuýp chữ, market sân khấu.

- Bố trí cán bộ, chiến sỹ tiếp đón và xem chương trình biểu diễn của Đoàn.

4. Công an huyện

Cử lực lượng bảo vệ đảm bảo an toàn, an ninh trật tự tại địa điểm diễn ra buổi biểu diễn chương trình nghệ thuật của Đoàn Văn công Quân khu 1.

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện chuẩn bị địa điểm, sân bãi để Đoàn Văn công Quân khu 1 biểu diễn.

- Tổ chức tuyên truyền trên Cổng TTĐT, Sóng truyền thanh huyện, tuyên truyền lưu động bằng xe ô tô *(tại thị trấn và các xã lân cận)* về thời gian, địa điểm

diễn ra chương trình biểu diễn nghệ thuật của Đoàn Văn công Quân khu 1 để Nhân dân trên địa bàn huyện được biết, đến xem, cổ vũ.

- Cử phóng viên đưa tin về hoạt động biểu diễn nghệ thuật của Đoàn.

6. Ủy ban nhân dân xã, thị trấn

- Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền trên Đài truyền thanh cấp xã, Trang TTĐT và các hình thức tuyên truyền khác về thời gian, địa điểm diễn ra chương trình biểu diễn nghệ thuật của Đoàn Văn công Quân khu 1 để Nhân dân trên địa bàn được biết, đến xem, cổ vũ.

- Ủy ban nhân dân thị trấn Phủ Thông: Phối hợp với Công an huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trên địa bàn quản lý và tại địa điểm diễn ra chương trình biểu diễn nghệ thuật. Báo cáo Thường trực Đảng ủy phân công lãnh đạo cùng tiếp đón Đoàn từ **15h00'**, ngày **04/3/2023**, tại Ban CHQS huyện.

7. Đề nghị Điện lực Thành phố Bắc Kạn (Tổ điện lực huyện Bạch Thông)

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện bảo đảm nguồn điện cung cấp trước và trong thời gian diễn ra chương trình biểu diễn nghệ thuật của Đoàn Văn công Quân khu 1.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác bảo đảm các điều kiện tiếp đón Đoàn Văn công Quân khu 1 đến biểu diễn chương trình nghệ thuật trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- UBMT TQ huyện;
- Ban Tuyên giáo HU;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Các CQ, ĐV tại mục IV, V của Kế hoạch (Bản giấy);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Luân